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Äldreomsorg

INLEDNING

Liberalerna ser det som en av våra huvuduppgifter att värna vården och omsorgen
av äldre och personer med funktionsnedsättningar i Eskilstuna. Omsorgen ska präglas
av  värdighet  och  alla  ska  bemötas  med  respekt  och  kompetens.  Ett  samhälles
värderingar återspeglas i hur man behandlar de mest utsatta invånarna. Omsorgen står
inför stora utmaningar både vad det gäller ekonomin och  för att möta den kommande
demografiska utvecklingen. Liberalerna väljer därför att minska effektiviseringskravet för
att det inte ska leda till en försämrad omsorg.

Kompetensförsörjningen inom vård- och omsorg de kommande 10 åren är en stor
utmaning. Fler behöver lockas till yrket och det är viktigt att elever redan i högstadiet
får information som kan underlätta valet av vård- och omsorgsprogrammet. Fortsatt blir
välfärdstekniken ett viktigt komplement, för att äldre ska kunna leva ett tryggt och
självständigt liv samtidigt som personer med funktionsnedsättning får utforma sina egna
liv.  Välfärdsteknik blir  viktig då kommunen, som det ser ut nu, inte kommer kunna
bemästra personalbristen och behoven som kommer framöver.

Under de kommande åren spås en kraftig ökning av invånare i åldern 80+. Vård-
och omsorgsnämnden har därför stora utmaningar och satsningar behöver göras för att
möta nuvarande och kommande behov utifrån ett  ökat antal  äldre och vuxna med
funktionsnedsättningar. Kraftiga kostnadsökningar kräver långsiktiga investeringar inom
välfärden samtidigt som nya arbetssätt behövs tas fram för att möta framtidens behov.
Demens kan drabba yngre personer, och i Sverige har omkring 10 000 under 65 år en
demensdiagnos – sannolikt är det verkliga antalet högre. I Eskilstuna innebär det att
cirka  100  personer  kan  drabbas.  Att  insjukna  i  demens  mitt  i  livet  påverkar  hela
livssituationen, särskilt eftersom det saknas anpassade boenden för yngre personer med
demens så som det ser ut idag. Yngre personer med demens är ofta mer aktiva och har
ibland hemmaboende barn, vilket ställer särskilda krav på boendemiljön. För att undvika
att drabbade tvingas flytta bör Eskilstuna kommun, likt andra större städer, erbjuda ett
anpassat boende för de med demens och som är under 65 år och har hemmaboende
barn.
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Samverka med frivilligorganisationer för att skapa en bättre livskvalitet för vårdtagarna under
nämndens ansvarsområde

Införa obligatorisk bakgrundskontroll vid anställning

Införa språkkrav vid anställning inom vård- och omsorg samt LSS

Säkerställaa att all personal inom förvaltningen har utbildning i ergonomi, palliativ vård samt
BPSD (beteendemässiga och psykiska symptom vid demens)

Behålla möjligheten att få daglig leverans av matlådor inom hemtjänsten

Återinföra önskeboendet och säkerställ parboendegaranti

Att i samverkan med servicenämnden återöppna restaurangerna på mötesplatserna.

Införa flexiblare biståndsbeslut för när och var insatser ska utföras. En promenad ska till
exempel kunna ersättas av en fikastund vid dåligt väder

Säkerställa samordning inom hemtjänsten gällande serviceenheten och nära vård så att inte
utförande av insatser krockar

Samverka med Region Sörmland för att erbjuda utbildning till anhöriga och personliga
assistenter till unga med funktionsnedsättning i hur viktiga hjälpmedel hanteras säkert.

Utveckla nya mötesplatser för personer med funktionsnedsättning i kommunen för ökad
delaktighet i samhället.

Arbeta nämndövergripandemellan kultur- och fritidsnämnden, socialnämnden,
grundskolenämnden och gymnasienämnden i ett trygghetsarbete riktat mot anpassad skola.

Säkerställa ett demensboende för unga med demenssjukdom i Eskilstuna.

LIBERALERNA VILL SE EN VÄRDIG ÄLDREOMSORG

Äldre i Eskilstuna som är i behov av omsorg har i dag inga möjligheter att påverka vem de ska få den

hjälpen av. Att kunna välja vilken hemtjänstutförare man vill ha och vilket äldreboende man vill bo på ska

vara en självklarhet. Liberalerna vill införa lagen om valfrihetssystem (LOV) inom hemtjänsten i Eskilstuna och

ser det som en nödvändighet i och med den kommande demografin. LOV är en förutsättning för att stärka

äldres självbestämmande. Den som själv inte har möjlighet att välja omsorgsutförare ska garanteras en

värdig äldreomsorg av god kvalitet inom den kommunala verksamheten.

Liberalerna har länge jobbat för det ska byggas fler trygghetsboenden i Eskilstuna och vi ser därför att

det är glädjande att produktionen av dessa nu har kommit igång. För att möta upp befolkningsutvecklingen

vill vi att Eskilstuna kommun säkerställer att en fortsatt nybyggnation av dessa sker samt att de med fördel

kan byggas utanför centrumkärnan. Detta för att  skapa möjligheter att  kunna flytta till  ett  äldre- eller

trygghetsboende och fortfarande bo kvar i den stadsdel man tidigare har bott i. 
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Friheten att välja boendeform måste bli större. Liberalerna i Eskilstuna vill återinföra önskeboendet –

rätten till att själv få välja vart man vill bo när man blir gammal utan att riskera att hamna sist i bostadskön.

De som är äldre kan själva, tillsammans med anhöriga, bestämma över sina liv bättre än politiker eller

byråkrater. Att även kunna leva livet ut tillsammans med den du älskar och levt ditt liv med är en mänsklig

rättighet.  Vi  anser  därför  att  parboendegarantin  ska  värnas  och  att  det  i  all  nybyggnation  av

omsorgsboenden ska finnas lägenheter anpassade för två personer. 

Att umgås med andra människor på lika villkor motverkar psykisk ohälsa, ensamhet och ökar livskvaliteten

för äldre. Därför ser vi liberaler det som en självklarhet att öppna upp restaurangerna på våra mötesplatser

igen. 

Våld mot äldre talas det allt för lite om och allt för få åtgärder har hittills vidtagits för skydda äldre som

utsätts för våld. Den som blivit sårbar på grund av ålder och sjukdom kan lätt utnyttjas och kränkas. Det

handlar om olika sorters våld, så som fysiskt, psykiskt, finansiellt och sexuellt. Även vanvård räknas dit.

Kunskapen inom området måste öka, de som utsätts måste få bättre stöd och möjlighet att anmäla våldet

och inte minst måste alla som arbetar med äldre få mer kunskap och bättre förutsättningar att upptäcka

våldet.  Vi  ser  därför  positivt  på att  det ska göras en nationell  kartläggning om vad som görs för  att

förebygga och upptäcka våld i målgruppen samt vilka insatser som ges till dem som blivit utsatta. 

Vi liberaler har alltid sett det som vår uppgift att föra talan för de individer som har svårt att göra sig

hörda. Som en trygghetsåtgärd vill Liberalerna att det ska göras en obligatorisk bakgrundskontroll innan

anställning påbörjas för de som ska arbeta inom vård, omsorg och LSS. Äldre och funktionsnedsatta är två av

våra mest skyddsvärda personer och vi måste göra allt vi kan för att skydda dem, då de inte alltid har

möjligheten att skydda sig själva.

Liberalerna  vill  se  en  obligatorisk  utbildning  för  personal  inom  den  palliativa  äldrevården  inom

kommunen.  Det  är  särskilt  viktigt  med tanke  på  de  brister  som har  uppmärksammats  när  det  gäller

kommunikation med anhöriga och bristande följsamhet till nationella riktlinjer. Äldrevården ska präglas av

medmänsklighet, värdighet och god kommunikation hela vägen under livets slutskede.
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